
UCHWAŁA NR IX/79/25 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej udzielonej Centrum Integracji Społecznej w Grajewie 
w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), 
art. 10 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2241, z 2024 r. poz. 1635) oraz na podstawie wniosku Centrum Integracji Społecznej w Grajewie z dnia 
9 stycznia 2025 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną stawkę dotacji przedmiotowej w 2025 r. dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Centrum Integracji Społecznej w Grajewie w wysokości 540,00 zł na jednego uczestnika zajęć 
reintegracji zawodowej i społecznej oraz na jednego pracownika Centrum. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Stefańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0879AB5E-8EA8-4E0B-8418-85967B62341E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym 

działalność Centrum Integracji Społecznej (CIS) jest finansowana m. in. z dotacji pochodzącej z 

dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym przeznaczonych na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Kwota dotacji jest ustalana jako 

iloczyn kosztów realizacji reintegracji zawodowej i społecznej w przeliczeniu na jednego 

uczestnika oraz liczby  uczestników zajęć reintegracji społecznej i zawodowej i liczby 

pracowników Centrum, pomniejszonej o przychód uzyskany z działalności Centrum Integracji 

Społecznej. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach prowadzenia działań związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu do zadań własnych gmin należy m.in. wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.  

Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 

w Grajewie w 2025 roku wynosiła 540,00 zł na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i 

społecznej oraz na pracownika Centrum Integracji Społecznej. Ogółem przewidywany koszt 

reintegracji zawodowej i społecznej oraz koszty pracownicze na 2025 rok wynosi 534 579,00 zł. 

Środki finansowe z dotacji przekazanej przez Miasto będą stanowić jeden z elementów 

budżetu CIS, pozwalający sfinansować m.in. wynagrodzenia pracowników, utrzymanie lokalu czy 

zakup artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej. Zważywszy na cele 

oraz perspektywę pozytywnych skutków społecznych dla mieszkańców Grajewa podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

Na postawie art. 219 ust. 4 ustawy o finansach publicznych stawkę dotacji przedmiotowych 

udzielanych dla zakładów budżetowych uchwala organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w związku z tym proszę o przyjęcie projektu uchwały w celu ustalenia stawki 

dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej w Grajewie na rok 2025.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0879AB5E-8EA8-4E0B-8418-85967B62341E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/79/25 RADY MIASTA GRAJEWO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


